
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121500037

37

Nº 239, terça-feira, 15 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020 - UASG 195004

Nº Processo: 59520001531202045. Objeto: Execução dos serviços de adequação de
estradas vicinais, em municípios na área de atuação da 2ª Superintendência Regional da
CODEVASF, no Estado da Bahia.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 15/12/2020 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Manoel Novais, S/n, - Bom Jesus da
Lapa/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/195004-5-00035-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 15/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital
e sues Anexos também poderão ser acessados na íntegra no sítio da CODEVASF, no
endereço www.codevasf.gov.br, link "LICITAÇÕES". OBS: Na fase de habilitação, o licitante
de melhor oferta deverá comprovar que possui capital social mínimo no valor de 10% (dez
por cento) do valor estimado da CODEVASF para cada ITEM..

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações

(SIASGnet - 11/12/2020) 195004-11201-2020NE520192

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - UASG 195004

Nº Processo: 59520000859202044. Objeto: Fornecimento e montagem de conjuntos
motobombas flutuantes na captação do Açude Estreito no Perímetro de Irrigação de
Estreito, na área de abrangência da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado
da Bahia.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Avenida Manoel Novais, S/n, Centro - Bom Jesus da Lapa/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/195004-5-00036-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 15/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus Anexos
também poderão ser acessados na íntegra no sítio da CODEVASF, no endereço
www.codevasf.gov.br, link "LICITAÇÕES". .

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações

(SIASGnet - 11/12/2020) 195004-11201-2020NE520192

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020 - UASG 195004

Nº Processo: 59520001516202005. Objeto: Fornecimento, transporte, carga e descarga de
máquinas e veículos, visando atender demandas de municípios, associações e outras ações
na área de atuação da CODEVASF, no Estado da Bahia, sob a gestão da 2ª Superintendência
Regional da CODEVASF.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 15/12/2020 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Manoel Novais, S/n, Centro - Bom Jesus da
Lapa/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/195004-5-00037-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 15/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital
e seus Anexos também poderão ser acessados na íntegra no sítio da CODEVASF, no
endereço www.codevasf.gov.br, link "LICITAÇÕES". Os itens: 2, 4, 6, 8 e 10 serão
reservados à cota de até 25%, para as Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Sociedades Cooperativas, conforme preceituam o artigo 8º do Decreto nº 8.538/2015..

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações

(SIASGnet - 14/12/2020) 195004-11201-2020NE520192
3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 10/2020

PROCESSO: 59530.000866/2020-27
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados que o RDC ELETRÔNICO N.º 010/2020, que tem por objeto a elaboração de
projetos executivos de pavimentação, drenagem, sinalização de vias urbanas para
prestação de serviços relativos à duplicação da Avenida Transnordestina (Trecho: Entr. Br-
235 / Entr. Br-428) numa extensão de 8.300 M, e implantação da Orla 3, numa extensão
de 4.360 M, no Município de Petrolina/Pe, Área de Atuação da 3ª Superintendência
Regional da Codevasf, foi homologado a proposta da empresa: GEOSISTEMAS ENGENHARIA
E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ: 70.073.275/0001-30, pelo valor total negociado a R$
923.899,17, (novecentos e vinte e três mil, oitocentos e noventa e nove reais e dezessete
centavos).

Petrolina, 14 de dezembro de 2020.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional CODEVASF - 3ª SR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020 - UASG 195002

Nº Processo: 59530000796202015. Objeto: Contratação de serviços necessários à
construção de Pátios para Múltiplos Usos a serem executados em diversos municípios
inseridos na área de atuação da 3ª Superintendência Regional da Codevasf, através da
Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
15/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Presidente Dutra,
160, Centro - Petrolina/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/195002-5-00030-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 15/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 28/12/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Os serviços deverão atender todas as exigências do edital e seus anexos
disponibilizados no sítio eletrônico da Codevasf.
https://licitacao.codevasf.gov.br/licitacoes/3a-superintendencia-regional-petrolina-
pe/pregao-eletronico/editais-publicados-em-2020/ Maiores informações (87) 3866-7722/
3866-7742.

JOSE COSTA BARROS
Superintendente Regional Substituto - 3a Sr

(SIASGnet - 14/12/2020) 195002-11201-2020NE530744
6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 25/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
03/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Execução dos serviços comuns de engenharia
relativos a perfuração, montagem e instalação de poços tubulares em áreas de rochas do
tipo cristalino, calcária e sedimentar, localizados em municípios diversos na área de
atuação da 6ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado do Bahia.

ANDREA MOREIRA DUARTE ARRAES
Superintendente Regional Substituta

(SIDEC - 14/12/2020) 195011-11201-2020NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2020

A CODEVASF 6ª Superintendência Regional comunica aos interessados que Homologou o
Resultado de Julgamento do Edital nº 018/2020 cujo objeto trata da Contratação de
empresa para execução dos serviços de pavimentação de granito num total de 240.000 m²
de área em vias urbanas e rurais nos municípios localizados na área de atuação da 6ª
Superintendência Regional da Codevasf no Estado da Bahia sob regime de empreitada por
preços unitários através da Resolução Regional nº 525 de 11/12/2020; Adjudicando os
serviços a empresa: JMAC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 18.087.443/0001-27
pelo valor global de R$ 21.444.000,00.

ANDREA MOREIRA DUARTE ARRAES
Superintendente Regional Substituta

(SIDEC - 14/12/2020) 195011-11201-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - UASG 195011

Nº Processo: 59560001343202041. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
veículos utilitários, visando atender diversos municípios na área de atuação da 6ª
Superintendência Regional da Codevasf, localizada em Juazeiro, Estado da Bahia.. Total de
Itens Licitados: 5. Edital: 15/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Av. Comissao do Vale do Sao Francisco, S/n, Piranga - Juazeiro/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/195011-5-00029-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 15/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDREA MOREIRA DUARTE ARRAES
Superintendente Regional Substituta

(SIASGnet - 14/12/2020) 195011-11201-2020NE000001

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59570.001556/2018-39.
ESPÉCIE: Aditivo ao Contrato nº 7.187.00/2018. CONTRATANTE: Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - CODEVASF, CNPJ:
00.399.857/0025-01, CONTRATADA: PAULO LOPES SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ:
03.337.426/0001-23. OBJETO: a) prorrogação do prazo contratual por 12 (doze) meses,
contados a partir de 08/01/2021, passando seu vencimento para 08/01/2022; e b)
aprovação do novo cronograma físico-financeiro constante à fl. 188 do processo nº
59570.001556/2018-39. TERMO ADITIVO: 7.187.01/2018. DATA DE ASSINATURA:
14/12/2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
04/12/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de sinalização viária vertical
e horizontal para estradas pavimentadas em diversos municípios na área de atuação da 7ª
Superintendência Regional da CODEVASF, nos estados do Piauí e Ceará. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 15/12/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h30 às 17h30.
Endereço: Rua Taumaturgo de Azevedo N. 2315 Bl. 2 Centro - TERESINA - PI. Entrega das
Propostas: a partir de 15/12/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/12/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

INALDO PEREIRA GUERRA NETO
Superintendente Regional

(SIDEC - 14/12/2020) 195012-11201-2019NE570477

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59570.001355/2020-56.
ESPÉCIE: Doação. TD nº 7.139.00/2020. DOADOR: Codevasf, CNPJ: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIO: ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DE LAGOA DO PIAUÍ, CNPJ: 28.295.504/0001-03.
OBJETO 01 (um) Caminhão leve ¾ com carroceria em madeira pot. de 170 CV, Fabricante
Hyundai, cor branca, modelo HD 80, chassi nº 95PGA18FPMB000456 Tombamento nº
270.693-7. VALOR TOTAL: R$164.990,00. DATA DA ASSINATURA: 14/12/2020. SIG N AT Á R I O S :
INALDO PEREIRA GUERRA NETO, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; ALLYSON
JULLIAN DOS SANTOS NASCIMENTO, CPF: 644.797.903-06, Presidente da Associação.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59570.001289/2019-81.
ESPÉCIE: Doação. TD nº 7.086.00/2020. DOADOR: Codevasf, CNPJ: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIO: Município de São Félix do Piauí (PI), CNPJ: 06.554.968/0001-46. OBJETO: 01
(um) Caminhão com compactador de resíduos sólidos, fabricante Ford, modelo Cargo 1719,
chassi nº 9BFYEAGB6KBS79582, placa nº QWJ7066 Patrimônio nº 255.238-9. VALO R :
R$305.900,00. DATA DA ASSINATURA: 14/12/2020. SIGNATÁRIOS: INALDO PEREIRA GUERRA
NETO, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; JOSÉ JAILSON PIO, CPF:
130.134.753-15, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59570.001223/2020-24.
ESPÉCIE: Doação. TD nº 7.116.00/2020. DOADOR: Codevasf, CNPJ: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIO: Município de Campo Maior (PI), CNPJ: 06.716.880/0001-83. OBJETO:
Caminhão compactador de resíduos sólidos, potência 190 CV, Fabricante Iveco, cor branco,
modelo Tector 11-190, chassi nº 93ZA01BDZL8937066. Tombamento nº270.711-0. VALOR:
R$246.000,00. DATA DA ASSINATURA: 14/12/2020. SIGNATÁRIOS: INALDO PEREIRA GUERRA
NETO, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; JOSÉ DE RIBAMAR CARVALHO, CPF:
463.141.303-44, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59570.001454/2020-38.
ESPÉCIE: Doação. TD nº 7.181.00/2020. DOADOR: Codevasf, CNPJ: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIO: Município de INDEPENDÊNCIA (CE), CNPJ: 07.982.028/0001-10. OBJETO: 02
(dois) Tratores agrícola 95 CV 4x4, chassi nº MDID9524PL0001003 e MDID9524PL0001015,
Patrimônio 270.726-8 e 270.727-5. VALOR: R$253.653,00. DATA DA ASSINATURA:
14/12/2020. SIGNATÁRIOS: INALDO PEREIRA GUERRA NETO, CPF: 882.102.004-53,
Superintendente Regional; JOSÉ VALDI COUTINHO, CPF: 243.631.113-72, Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO: 59570.000633/2012-48.
Rescisão unilateral do Convênio nº 7.026.00/2013 (SICONV nº 770802/2012) firmado entre
a CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0001-26 e a Secretaria da Infraestrutura - SEINFRA/PI, CNPJ:
06.553.531/0001-98. FUNDAMENTO LEGAL: art. 81, I da Portaria Interministerial nº
507/2011. DATA DE ASSINATURA: 14/12/2020. SIGNATÁRIO: Inaldo Pereira Guerra Neto,
CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
joselandia.rodrigues
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-15T05:22:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




